BCH ĐOÀN TỈNH TRÀ VINH

***
ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Số:          -CV/TĐTN-BTG
“V/v tạo trào lưu tích cực trên trang mạng xã hội

của Đoàn - Hội - Đội các cấp”

Trà Vinh, ngày      tháng    năm 2025

                          Kính gửi: Ban Thường vụ các Huyện, Thị, Thành đoàn

         và Đoàn trực thuộc

Căn cứ Chương trình công tác Đoàn và phong trào  thanh thiếu nhi năm 2025

Ban Chấp hành Tỉnh đoàn, với chủ đề “Tuổi trẻ Trà Vinh tự hào vững tin theo Đảng”.

Nhằm tạo trào lưu tích cực, lan tỏa, chia sẻ những thông tin tích cực, những

hoạt động, phong trào của các cấp bộ Đoàn, Hội, Đội trên địa bàn tỉnh; qua đó kết

nối, thúc đẩy sự tiếp cận của bài viết đến với đoàn viên, thanh thiếu nhi, Ban

Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị Ban Thường vụ các Huyện, Thị, Thành đoàn và Đoàn

trực thuộc thực hiện và chỉ đạo các cấp bộ Đoàn thực hiện việc thêm các hashtag

vào các bài viết tuyên truyền trên mạng xã hội của đơn vị, cụ thể như sau:

1. Thống nhất thêm hashtag: #TuoitreTraVinhvungtintheoDang vào tất cả

các bài viết tuyên truyền liên quan đến hoạt động của Đoàn – Hội – Đội của địa

phương, đơn vị.

2. Bên cạnh hashtag chung #TuoitreTraVinhvungtintheoDang, các cấp bộ

đoàn thực hiện gắn thêm các hashtag theo lĩnh vực hoạt động, phong trào theo chỉ

đạo riêng của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn (từng hashtag theo phong trào, hoạt động

sẽ có văn bản triển khai sau).

3. Ngoài các hashtag theo chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn, các địa

phương, đơn vị có thể sáng tạo, thêm các hashtag phù hợp với từng hoạt động,

phong trào của địa phương, đơn vị mình (không quá 04 hashtag/bài viết). Khuyến

khích cán bộ, đoàn viên, thanh thiếu nhi sử dụng các hashtag trong bài viết, bình

luận, chia sẻ nội dung tích cực trên mạng xã hội, góp phần lan tỏa mạnh mẽ các

thông tin, trào lưu tích cực trên mạng xã hội.

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị Ban Thường vụ các Huyện, Thị, Thành

đoàn và Đoàn trực thuộc quan tâm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Thường trực Tỉnh đoàn;

- Các Ban, Trung tâm thuộc Tỉnh đoàn;

- Lưu VT, BTG.

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ

  Nguyễn Thị Cẩm Hương

		camhuongtckttd@gmail.com
	2025-04-15T16:44:19+0700
	Location
	NGUYỄN THỊ CẨM HƯƠNG
	Ký số văn bản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-15T17:31:01+0700
	Tỉnh ủy Trà Vinh
	Tỉnh đoàn<TINHDOAN/TUTraVinh/DCS/VN@TUTRAVINH> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-15T17:31:08+0700
	Tỉnh ủy Trà Vinh
	Tỉnh đoàn<TINHDOAN/TUTraVinh/DCS/VN@TUTRAVINH> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-15T17:31:12+0700
	Tỉnh ủy Trà Vinh
	Tỉnh đoàn<TINHDOAN/TUTraVinh/DCS/VN@TUTRAVINH> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-15T17:31:15+0700
	Tỉnh ủy Trà Vinh
	Tỉnh đoàn<TINHDOAN/TUTraVinh/DCS/VN@TUTRAVINH> đã ký lên văn bản này!